第５回分科会活動報告

日 時：２０１２年１２月７日（金） １３：００～１７：１５

場 所：東京電機大学 東京千住キャンパス １号館 １階 １００周年ホール

出席者：５２名

研修テーマ：最新システム事例紹介４

１．研修内容：

第５回目は、今年４月に新たに誕生しました東京電機大学・東京千住キャンパスにて開催

しました。「全学クラウド化と次世代情報インフラの構築 ～未来形都市型キャンパスにお

ける取り組み～」と題し、東京電機大学様より紹介いただき、その後は、最先端設備と最新

技術を終結したキャンパス全体の見学をしました。

２．スケジュール：

13:00～13:10 全体会

        ・会場校ご挨拶

         東京電機大学 総合メディアセンター

センター長 和田 様

        ・事務連絡等

13:10～14:20 システム構築事例紹介

               「全学クラウド化と次世代情報インフラの構築

                ～未来形都市型キャンパスにおける取り組み～」

         東京電機大学 総合メディアセンター

         企画・推進担当／運用（千住）担当 課長 高橋 様

       「パッケージを活用したシステムのご紹介」

        富士通株式会社 ヘルスケア・文教システム事業本部

                  文教第一ソリューション統括部  第一ソリューション部 木村 様

14:30～16:00 施設紹介と見学

16:15～16:30 「大学向け SINET接続ソリューション」

        富士通株式会社 ビジネス推進本部

文教ソリューション推進部 佐藤 様

16:30～17:15 参加者による意見交換会（今年度の振り返りとまとめを含む）

以 上